
岩
手
県
立
大
学

教
育
研
究
支
援
室

図
書
グ
ル
ー
プ

Ｔ
Ｅ
Ｌ
：
０
１
９‐

６
９
４‐

２
０
７
０

Ｆ
Ａ
Ｘ
：
０
１
９‐

６
９
４‐

２
０
７
１

Ｐ
Ｒ
誌
第

22
号

平
成
23
年
7
月
発
行

■通常開館日 9：00－21：00

■短縮開館日 9：00－17：00

■短縮開館日 9：00－15：00

■休館日

2011年7月
日 月 火 水 木 金 土

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

節電のため、館内の照明や冷房を一部制限しており
ます。ご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、
ご理解くださいますようお願いします。

『北天の巨星』
金重明

平泉関連
図書コーナー

こんな武将が、いたとは。

知れば知るほど魅力に溢れる男、安東愛季。
奥州の視点で捉えたもう一つの戦国絵巻。

（本書帯より抜粋）

（掲載図書は平泉関連図書コーナーにおいた後、請求記号に合
わせた所定の場所へ再配架いたします。）

2011年8月

日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

あんどうちかすえ



７月初めから９月末にかけて、製本作業により
メディアセンターで所蔵している雑誌の利用を、
一部制限いたします。
ご利用のみなさまにはご不便をおかけしますが、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。
制限内容は下記のとおりです。

【制限の詳細内容】
利用制限期間 ：７月 ～ ９月末
対象となる雑誌：概ね 2010年発行のもの

７ 月 ：閲覧＝○ 貸出＝×
８月 ～９月：閲覧＝× 貸出＝×

※製本作業・・・
雑誌の保存管理のため、各号や各巻単位の雑誌を1冊～複数

冊にまとめる作業のこと。

卒業論文やレポート作成に必要な、文献
や情報の調べ方に困っている方はいません
か？

図書館職員が、学習・研究に必要な資料や情
報を効率的に利用できるように、アドバイスし
ます。
「本の探し方が分からない」「データベー

スって何？どうやって使うの？」など、分から
ないことはカウンターへお尋ねください。
時間予約をして、調べたいテーマを持ち込ん

でもOK！（カウンターにて予約を承ります。）

個人や友達同士、ゼミ単位でも受け付けてお
ります。お気軽にお尋ねください！

日
本
時
間
の
６
月
26
日
、
平
泉
文
化
遺
産
の
世
界
遺
産
登
録
が
決
定
し
ま
し
た
。
図
書
館
で
は
、
世
界
遺
産
に

関
す
る
図
書
や
映
像
資
料
を
、
多
数
所
蔵
し
て
い
ま
す
。
お
好
き
な
方
法
で
学
習
し
て
み
ま
せ
ん
か
？

映
像
資
料
は
こ
ち
ら
：
３
階
Ａ
Ｖ
コ
ー
ナ
ー
『
ユ
ネ
ス
コ
世
界
遺
産
』
『
Ｎ
Ｈ
Ｋ1

0
0

世
界
遺
産
』
な
ど
。

世
界
遺
産
関
連
資
料
、
多
数
所
蔵
し
て
お
り
ま
す

お問い合わせ・お申込は
図書館カウンターまで


